
 

 

  

 

 

 

LEZOKO UDALEKO GIZARTE ZERBITZUETAKO 
ADMINISTRARI PLAZA BAT (1) OPOSIZIO-
LEHIAKETA BIDEZ BETETZEKO HAUTAKETA-

PROZESUA 

 

 PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO 
MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN A UNA 

(1) PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A DE 
BIENESTAR SOCIAL DEL AYUNTAMIENTO DE 

LEZO 
 

   
(2022PE090030) 

 
 (2022PE090030) 

 

   
   

Ariketaren behin-behineko emaitzen aurka 
erreklamazioak aurkezteko epea amaituta, 
Epaimahai Kalifikatzaileak 2024ko martxoak 15eko 
bileran, hau erabaki du: 

 

 Transcurrido el plazo de presentación de 
reclamaciones contra los resultados provisionales 
del ejercicio, el Tribunal Calificador, reunido el 15 
de marzo de 2024, ha acordado lo siguiente: 

 

 
1. Ariketari dagokionez: 

 
 1. En relación con el ejercicio: 

1.1. Galdera hau ofizioz baliogabetzea I. 
eranskinean adierazitako arrazoiengatik: 

 1.1. Anular de oficio la siguiente pregunta por 
los motivos que se recogen en el anexo I: 
 

- A35 B59 C13 D4 

 

 - A35 B59 C13 D4 

 
 

1.2 Erreserbako galdera hau hartzea 

baliogabetutako galderaren ordez: 81 zk. 
(erreserbako lehenengoa). 

 1.2. Sustituir la pregunta anulada por la 

siguiente pregunta de reserva: pregunta nº 81 
(primera de reserva). 

   

 
2. Ariketa gainditzeko gutxieneko puntuazioa 30 
puntutan ezartzea, 4.1 oinarri berezian 
xedatutakoaren arabera. 

 2. Establecer en 30 puntos la puntuación mínima 
para superar el ejercicio, de conformidad con lo 
dispuesto en la base específica 4.1. 
 

   
3. Onestea ariketako behin betiko emaitzak:  3. Aprobar los resultados definitivos del ejercicio: 

   
- II. Eranskina: gainditu duten izangaiak 

hurrenkera alfabetikoaren arabera. 
 - Anexo II: personas aspirantes aprobadas 

por orden alfabético. 
   
- III. Eranskina: gainditu ez duten izangaiak. 

 

 -Anexo III: personas aspirantes 

suspendidas. 
   

4. Onestea erantzun zuzenen behin betiko 
txantiloia (IV. Eranskina). 

 4. Aprobar la plantilla definitiva de respuestas 
correctas del ejercicio (Anexo IV). 

5. Argitaratzea oposizio-fasean lortutako eta auto-
balorazioan aitortutako puntuazioaren batura 
jasotzen duen pertsonen zerrenda, guztizko 
puntuazio handienetik txikienera ordenatuta 

(oposizio-fasea + autobalorazioa) (V. Eranskina), 
10.2.c oinarri orokorraren arabera. 

 

 

 5. Publicar la relación de personas aprobadas con 
la suma de la puntuación obtenida en la fase de 
oposición y la declarada en la auto-valoración, 
ordenada de mayor a menor puntuación total (fase 

de oposición + auto-valoración) (Anexo V), de 
conformidad con lo dispuesto en la base general 
10.2.c. 
 

S
I
N
A
4
f
d
2
e
d
6
6
-
9
4
5
b
-
4
f
c
0
-
a
2
c
7
-
2
3
8
d
e
4
0
9
8
6
d
2



 

 

  

 

 

Autobalorazioak izangaiak bere eskaeran 
alegatutako eta auto-barematutako 
merezimenduen emaitza baino ez du islatzen. Ez 

du esan nahi puntuazio hori zuzena denik. 

Oposizio-faseko eta autobalorazioko puntuazioen 
batuketaren ondoriozko berdinketak, ordena 
alfabetikoaren arabera ordenatu dira. Ordena 
horrek ez dakar inolako lehentasunik berdindutako 
pertsonen artean. 

 La auto-valoración refleja únicamente el resultado 
de los méritos alegados y auto-valorados por la 
persona aspirante en su solicitud. No significa que 

dicha puntuación sea correcta. 
 
Los empates resultantes de la suma de las 
puntuaciones de la fase de oposición y la auto-
valoración han sido ordenados por orden 
alfabético. Este orden no supone ningún tipo de 
preferencia entre las personas empatadas.  

 

6. Deia egitea VI. Eranskinean aipatzen diren 

hautagaiei deialdian eskatzen den euskerako 
hizkuntza-eskakizuna egiaztatzeko proba egiteko 
(3. HE - idatzizko proba). Proba Gipuzkoan egingo 
da, 2024ko maiatzan (bigarren hamabostaldian).  

Ariketa egiteko eguna, ordua eta lekua deialdia 
egiten duen udalak argitaratuko du beharrezko 

aurrerapenarekin. 

Euskarako edozein titulu edo ziurtagiri 
egiaztatzeko gehienezko epea euskarako ariketa 
egiten den eguna izango da, 2.j eta 10.2.d oinarri 
orokorren arabera.  

 

 6. Convocar a las personas indicadas en el Anexo 

VI a la realización de la prueba para acreditar el 
perfil lingüístico de euskera exigido en la 
convocatoria (PL 3 - ejercicio escrito), que se 
celebrará en Gipuzkoa en el mes de mayo de 2024 
(segunda quincena). 
 

El día, hora y lugar para la realización del ejercicio 
serán publicados con la suficiente antelación por el 
ayuntamiento convocante.  
 
En aplicación de lo establecido en las bases 
generales 2.j y 10.2.d, el plazo máximo para 
acreditar cualquier título o certificado de euskera 

será la fecha de realización del ejercicio de 
euskera. 

 

7. Deialdi honetako plaza betetzeko, eskatzea VII. 

eranskinean zerrendatutako hautagaiei, parte 
hartzeko eskaeran alegatutako merezimenduak 
egiazta ditzatela, ebazpen hau Lezoko Udaleko 
egoitza elektrikoko Enplegu Publikoko atalean 
argitaratu eta hurrengo egunetik hasita 10 egun 
balioduneko epean. 

 7. A los efectos de la cobertura de la plaza objeto 

de la presente convocatoria, requerir a las 
personas aspirantes incluidas en el Anexo VII la 
acreditación de los méritos alegados en su solicitud 
de participación, en el plazo de los 10 días hábiles 
siguientes al de la publicación de esta resolución en 
el apartado Empleo Público de la sede electrónica 
del Ayuntamiento de Lezo. 
 

Horretarako, deialdiaren «Merezimenduak egiazta 
tzea» atala erabili beharko dute, deialdia egiten 
duen Udalaren egoitza elekronikoko «Enplegu 
eskaintza publikoa» atalean dagoena. 

 A tal efecto, las personas indicadas anteriormente 
deberán utilizar el apartado «Acreditación de 
méritos», disponible en el apartado «Oferta pública 
de empleo» de la sede electrónica del 
Ayuntamiento convocante. 

 
Errekerimendu honek ez du aurrez juzgatzen 
aipatu pertsonek alegatutako merezimenduen 
egiazkotasuna, horiek egiaztatzea eta baloratzea 
Epaimahai Kalifikatzaileari baitagokio. 

Oinarrietan aurreikusitakoaren arabera ofizioz 

egiaztatu ezin diren merezimenduak egiaztatzea 
eskatzen da bakarrik (8.3 eta 10.3.d oinarri 
orokorrak). 

 Este requerimiento no prejuzga la veracidad de los 
méritos alegados por las personas requeridas, cuya 
comprobación y valoración corresponderá al 
Tribunal Calificador. 
 

Solo se requiere la acreditación de los méritos que 
no puedan comprobarse de oficio de acuerdo con lo 
previsto en las bases reguladoras (bases generales 
8.3 y 10.3.d). 
 
 
 

Denek jakin dezaten argitaratzen da erabaki hau 
Lezoko udalaren egoitza elektronikoko Enplegu 

Publikoa atalean. 

 Lo que se publica para general conocimiento en el 
apartado Empleo Público de la sede electrónica del 

Ayuntamiento de Lezo. 
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Ebazpen hau tramiteko egintza da, bide 
administratiboari amaiera ematen ez diona, eta 
bere aurka errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute 

ariketa gainditu ez duten, eta horrengatik, 
prozesutik baztertuak izan diren hautagaiek. 
Horretarako, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu 
ahal izango dute, deialdia egiten duen Udaleko 
alkatetzari zuzenduta, hilabeteko epean, ebazpen 
hau Lezoko Udaleko egoitza elektronikoko Enplegu 
Publikoa atalean argitaratu eta biharamunetik 

kontatzen hasita. 
 

 La presente resolución es un acto de trámite que 
no pone fin a la vía administrativa y podrá ser 
recurrida por aquellos/as aspirantes que no hayan 

superado el ejercicio y que, por ello, resulten 
excluidos/as del proceso. A tal efecto, podrán 
interponer recurso de alzada ante alcaldía del 
Ayuntamiento convocante, en el plazo de un mes a 
contar a partir del día siguiente a la publicación de 
la presente resolución en el apartado Empleo 
Público de la sede electrónica del Ayuntamiento de 

Lezo. 
 

 
 

Donostia, dokumentuaren sinadura 
elektronikoaren egunean. 

 San Sebastián, a la fecha de la firma electrónica del 
documento. 

 

 
Epaimahai Kalifikatzailearen idazkaria / La secretaria del Tribunal Calificador 

 

 

 
Sin./Fdo. : Nerea Ibarrola Urraca 
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I ERANSKINA / ANEXO I 

 
 
 

Baliogabetzeko arrazoiak (A35 B59 C13 D4 
galdera): 

 
 
Urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege 
Dekretuaren bidez onartutako Enplegatu 
Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen 
testu bateginaren 67. artikuluaren arabera, 

erantzun zuzen bakarra D da, gaztelaniazko 
bertsioa. Hala ere, D erantzunaren euskarazko eta 
gaztelaniazko bertsioak ez datoz bat. Beraz, 
galdera baliogabetu beharra dago, eta 81. 
galderarekin ordeztu behar da (erreserbako 
lehena). 

 Motivos de anulación (pregunta A35 B59 C13 
D4): 

 
 
De conformidad con el artículo 67 del texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del 
Empleado Público, aprobado por el Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre (TREBEP), la 

única respuesta correcta es la D, versión en 
castellano. No obstante, la versión en euskera y en 
castellano de la respuesta D no son coincidentes. 
Por tanto, procede anular la pregunta, y sustituirla 
por la pregunta nº 81 (primera de reserva). 
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II. ERANSKINA / ANEXO II  

 

 
Ariketaren behin betiko emaitzak. Gainditu duten izangaiak alfabeto ordenaren 

arabera (170) /  Resultados definitivos del ejercicio. Personas aspirantes 
aprobadas por orden alfabético (170) 

 
 

ABIZENAK ETA IZENAK 
APELLIDOS Y NOMBRE 

Emaitzak / 
Resultados s/60 

ACHA,CORELLA,EIDER 56,25000 

ACHUCARRO,GOIZUETA,JOSU 44,25000 

ADURIZ,IRURETAGOYENA,MIREN AGURTZANE 44,81252 

AGIRRE,SALSAMENDI,AGURTZANE 53,62500 

AGUADO,ARMENDARIZ,AINHOA 40,68752 

AGUINAGA,ASURMENDI,ANDER 39,93752 

AGUIRRE,ARAMBURU,ITXASO 53,25000 

AGUIRRE,ORTEGA,LAURA 36,93752 

AIZPURUA,ALBIZU,ALAITZ 48,37500 

AIZPURUA,DURAN,GARBIÑE 54,37500 

AKORDAGOITIA,GURRUTXAGA,EDURNE 51,00000 

ALBERDI,BUSCA,ELENA 57,18752 

ALCORTA,MARIN,JUNE 34,87500 

ALDAZABAL, ALDALUR,JOSU 55,31252 

ALESANCO,MENDIVE,MIREN JOSUNE 50,06252 

ALONSO,CRESPO,MARIA OLGA 47,06252 

ALVAREZ,BENGOECHEA,LEIRE 45,56252 

ALZISKUETA,LEKUE,AMETZA 55,12500 

AMARILLA,AUSIN,SUSANA 48,56252 

ANSA,GALLARDON,IÑIGO 42,18752 

ARAMBURU,MARTINEZ,ARANTZA 37,68752 

ARANBURU,ARANA,MARIA LOURDES 37,12500 

ARANGUREN,IZQUEAGA,AITZPEA 35,62500 

ARBELAIZ,GARMENDIA,ESTIBALITZ 45,18752 

ARRETXE,RODRIGUEZ,ASIER 50,06252 

ARRIBAS,MANZANO,AINHOA 54,75000 

ARTECHE,ZUMETA,MARIA JESUS 53,43752 

ARTETXE,SAN JOSE,AMAIA 55,68752 

ASTIASARAN,SOTO,GURUTZE 43,12500 

ASTIASUINZARRA,MENDIZABAL,AINARA 37,12500 

AZKUE,BIKANDI,MAIDER 38,62500 

AZPIROZ,LECUONA,NAIARA 55,50000 

BEITIA,CINCUNEGUI,AMAIA 57,37500 

BENGOETXEA,ETXEBERRIA,ANNE 54,37500 

BEOBIDE,MURGOITIO,AITOR 43,68752 
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BERISTAIN,MARITXALAR,MIREN 57,37500 

CARBALLO,ELVIRA,YOANA 52,50000 

CARBALLO,TOLARECHIPI,IMANOL 53,62500 

CASTILLERO,ALVAREZ,DIEGO 51,00000 

CHARTERINA,VILLACORTA,CAROLINA 42,18752 

CHARTERINA,VILLACORTA,JOANA 41,25000 

CIA,ZUBELDIA,AINHOA 45,18752 

COLOMINAS,AGIRRE,KATALIN 36,75000 

CORTABARRIA,GABILONDO,NAGORE 47,43752 

DOMINGUEZ,RUBIO,EVA MARIA 48,93752 

ECHEVERRIA,ECHANIZ,OLAIA 45,93752 

EGUZQUIZA,AGUINALDE,IBON 30,00000 

EIZAGIRRE,ARIN,IZASKUN 51,18752 

EIZAGUIRRE,ECHEVERRIA,ANA ISABEL 53,43752 

EIZMENDI,AZURMENDI,MAIALEN 43,50000 

EMEZABAL,NAVARLAZ,EÑAUT 35,06252 

ESNAOLA,ORMAETXEA,AINARA 49,68752 

ESPINOSA,JIMENEZ,FRANCISCO JAVIER 34,68752 

ESTELLA,ARRANZ,ANE ELISABET 47,06252 

ETXEBERRIA,ESNAOLA,NEREA 36,75000 

ETXEBERRIA,GABILONDO,ENARA 34,68752 

ETXEBESTE,ORMABERA,HAIZEA 45,37500 

ETXEZARRETA,DEL RIO,AINHOA 46,31252 

ETXEZURIETA,ZABALETA,LEIRE 47,43752 

EZPELETA,BERECIARTUA,NERE 45,37500 

FERNANDEZ,CARBALLO,AINHOA 45,18752 

FERNANDEZ,GOMEZ,MARIA DEL MAR 48,37500 

FERNANDEZ,IÑARRA,NAHIA 49,87500 

FERNANDEZ,LOPEZ,ANDREA 46,31252 

FERNANDEZ,SARRIES,SONIA 45,56252 

FISCHER,TINA,AINHOA 50,25000 

GABIRONDO,CIA,JOSUNE 33,37500 

GALARDI,GARBIZU,ALOÑA 42,56252 

GALARDI,IÑARRA,UDANE 34,87500 

GAMBORENA,DIAZ,TXOMIN 54,37500 

GARCIA,GONZALEZ,MONTSERRAT 39,93752 

GARCIA,MARTINEZ,SUSANA 57,18752 

GARMENDIA,BERASATEGUI,EDURNE 38,43752 

GARMENDIA,UGARTE,GARBIÑE 40,31252 

GASTAÑARES,ZULAICA,MIREN 47,06252 

GONZALEZ,LARRAÑAGA,ARTUR 56,25000 

GONZALEZ,RICO,SONIA 48,75000 

GOÑI,IRASTORZA,ITZIAR 41,25000 
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GUERRERO,GIL,INMACULADA 53,43752 

GUTIERREZ,PALACIOS,NEREA 36,93752 

GUTIERREZ,QUESADA,MAITE 35,62500 

HERNAEZ,LIZARAZU,OIANA 56,25000 

HERNANDEZ,ZAZPE,JONE 33,75000 

HUERTA,MENDIZABAL,ANDONI 44,25000 

IBARGUREN,NIETO,NERE 48,00000 

INDO,VAZQUEZ,IRATI 39,37500 

INSAUSTI,ZEBERIO,ARITZ 37,50000 

IRADI,MITXELENA,XABIER 51,18752 

IRASTORZA,ARANDIA,ANA BELEN 54,18752 

IRAZUSTA,MENDIBURU,MIKEL 54,37500 

IRIGOYEN,AIZARNA,ANE MIREN 47,06252 

IRIGOYEN,PORTUGAL,ARANTZA 46,68752 

JAUREGUI,ARTOLA,ION 52,87500 

JUAN,BARBERO,CAROLINA 53,81252 

LANDA,APERRIBAY,MAITANE 57,18752 

LARRAÑAGA,AUZMENDI,MARIA ARANZAZU 32,25000 

LECUONA,AMILIBIA,MARIA ICIAR 30,75000 

LEGORBURU,AMIANO,ANA 48,93752 

LERTXUNDI,ETXEBERRIA,ALAITZ 31,68752 

LERTXUNDI,ILLARRAMENDI,IRUNE 49,68752 

LERTXUNDI,YEREGUI,AITOR 43,87500 

LOPEZ,AGUIRREZABALA,HELENA 32,06252 

LOPEZ,AVILA,OHIANA 35,62500 

LOPEZ,CALONGE,OSCAR 55,31252 

LOPEZ,GOMEZ,ALAITZ 58,12500 

MADINABEITIA,TERRONES,ZURIÑE 44,43752 

MAIZCURRENA,AYERZA,IZASKUN 44,62500 

MANTZIZIDOR,GARATE,ITSASO 51,93752 

MARTIN,GONZALEZ,VANESSA 51,00000 

MARTIN,SANTANA,AITOR 40,31252 

MARTIN,SANTANA,JON 39,37500 
MARTINEZ DE EZQUERECOCHA,CERROLAZA,Mª 
ASUNCION 47,43752 

MARTINEZ,PEÑA,AMETS 39,00000 

MENDIZABAL,LAZCANO,ESTITXU 45,93752 

MONTEIRO,LEIVA,LAURA 43,50000 

MORCILLO,PEÑA,ROSA MARIA 54,18752 

MORENO,FERNANDEZ,JUAN ANTONIO 45,00000 

MORENO,LUENA,IRUNE 46,68752 

MORENO,PASCUAL,MARIA 46,87500 

MUGICA,RUANO,OHIANE 45,18752 
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MUGICA,SOLER,AINHOA 45,93752 

MUÑAGORRI,ZABALETA,AINHOA 52,12500 

MUÑOZ,BOZA,MARIA SOLEDAD 39,37500 

MURUA,ARRATIBEL,ALEJANDRA 53,62500 

NOVO,ARBONA,IRATXE 39,56252 

OCON,ZUBILLAGA,JAIONE 36,75000 

OIARTZABAL,OLAZIREGI,MIREN 51,56252 

OLAÑETA,VEGA,VANESSA 54,37500 

OLLACARIZQUETA,SOLANA,MARTA 45,56252 

OSES,SISTIAGA,IOSEBA 52,68752 

PAZOS,MERINO,AFRICA 46,31252 

PEREZ,ESKUDERO,NAROA 40,31252 

PEREZ-MALLAINA,DE ARAMBURU,LAURA 44,25000 

POZO,EGUIGUREN,ANDER 35,81252 

QUIROGA,DOMINGUEZ,SARAH 35,06252 

RASERO,ROMERO,MARIA DEL CARMEN 58,12500 

RAZQUIN,CUEVAS,IDOYA 53,81252 

RETEGUI,AYERZA,ARANZAZU 48,56252 

REZABAL,GARATE,LEIRE 46,87500 

RODRIGUEZ,RAMOS,MARIA LOURDES 39,75000 

ROMERO,FERNANDEZ,JAVIER 31,68752 

RUBIO,MARCOS,ELIXABETE 50,62500 

RUEDA,FLORES,ELISABET 52,50000 

SALABERRIA,LEKUONA,ZIORTZA 54,37500 

SALVADOR,PALACIOS,SARA 45,37500 

SAN MARTIN,OYARZABAL,AINTZANE 39,18752 

SANLUIS,CIUDAD,YOLANDA 46,68752 

SEIN,AGUIRREGOMEZCORTA,ENERITZ 47,62500 

SERRADILLA,GONZALEZ,ANTONIA 42,18752 

SUSPERREGUI,ODRIOZOLA,LOREA 54,18752 

TAPIA,LOITEGUI,ARANTXA 31,87500 

TELLETXEA,ANDRES,NEREA 45,37500 

TELLERIA,HERNANDORENA,GURUTZE 53,62500 

TELLERIA,LASA,LIERNI 33,56252 

TORRES,PEREZ,LEIRE 39,75000 

UNZUETA,GALDOS,IRATI 41,62500 

URRESTARAZU,ESNAOLA,GARBIÑE 47,62500 

URRUZMENDI,ALDALUR,AITZIBER 46,12500 

URRUZOLA,ZABALETA,XABIER 45,00000 

USABARRENA,ZUBILLAGA,ERICA 40,50000 

UZKUDUN,IRIARTE,MARIA 54,37500 

VAZQUEZ,IZAGUIRRE,RAQUEL 46,31252 
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VAZQUEZ,NOVO,XABIER BEÑAT 57,18752 

VICENTE,BELTRAN,IDOIA 56,25000 

VILLAR,MUGICA,MAIDER 47,62500 

ZABALA,CARRASCAL,AMAYA 53,62500 

ZALDUA,URIBEETXEBERRIA,MIREN 44,25000 

ZAPIAIN,RICO,EVA MARINA 41,25000 

ZORITA,ARRATIBEL,MARIA CARMEN 41,81252 

ZUÑIGA,CARRILLO,VIRNA 58,12500 
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III. ERANSKINA / ANEXO III 
 

Ariketaren behin betiko emaitzak. Gainditu ez duten izangaiak (34) 

Resultados definitivos del ejercicio. Personas aspirantes suspendidas (34) 
 
 

NAN/DNI Emaitzak/ 
resultados  s/60 

 
72457738 29,81252 
15976001 29,25000 
44556277 29,06252 
44571129 29,06252 
44125651 28,68752 
34107405 28,31252 
34106587 28,12500 
72601706 27,18752 
72552761 27,18752 
44132426 26,06252 
73038725 25,50000 
49580662 25,31252 
45195325 24,75000 
44167427 24,56252 
72474600 24,37500 
44160887 24,18752 
44141863 23,62500 
72470537 23,43752 
72541663 22,87500 
72518936 22,50000 
44134259 22,31252 
72522789 22,12500 
34085922 21,75000 
72498764 21,56252 
72465068 20,62500 
15972932 20,62500 
45194997 20,06252 
44131987 19,87500 
79117179 18,75000 
44133590 18,18752 
45198490 18,00000 
44154079 17,25000 
73275440 14,06252 
72507323 11,62500 
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LISTA DE RESPUESTAS CORRECTASERANTZUN ZUZENEN ZERRENDA

Erref. / Ref. OP2022/701

Día del examen: 04/11/2023Azterketaren eguna: 2023/11/04

A Galdesorta / Cuestionario A

B Galdesorta / Cuestionario B

C Galdesorta / Cuestionario C

D Galdesorta / Cuestionario D

ADMINISTRATIVO/AADMINISTRARIA

EJERCICIOARIKETA

1 B 2 A 3 D 4 A 5 B 6 A 7 A 8 B 9 B 10 B

11 D 12 B 13 D 14 D 15 B 16 A 17 D 18 B 19 C 20 C

21 D 22 D 23 D 24 D 25 A 26 A 27 C 28 C 29 D 30 C

31 A 32 B 33 A 34 C 35 ## 36 C 37 D 38 C 39 B 40 A

41 D 42 D 43 C 44 C 45 C 46 D 47 D 48 D 49 C 50 C

51 A 52 C 53 D 54 B 55 C 56 B 57 C 58 B 59 B 60 B

61 C 62 A 63 B 64 C 65 A 66 D 67 A 68 C 69 A 70 B

71 B 72 D 73 B 74 B 75 C 76 C 77 B 78 A 79 C 80 C

81 C ** 82 A * 83 C * 84 C * 85 C *

1 A 2 C 3 C 4 D 5 A 6 A 7 D 8 A 9 B 10 D

11 A 12 B 13 C 14 D 15 B 16 C 17 D 18 D 19 C 20 C

21 A 22 B 23 C 24 C 25 B 26 C 27 D 28 B 29 C 30 C

31 B 32 C 33 C 34 D 35 A 36 D 37 C 38 D 39 A 40 C

41 C 42 D 43 B 44 B 45 C 46 D 47 B 48 A 49 B 50 B

51 B 52 B 53 D 54 B 55 A 56 D 57 D 58 C 59 ## 60 B

61 A 62 A 63 C 64 B 65 D 66 D 67 A 68 B 69 C 70 C

71 A 72 C 73 A 74 A 75 B 76 D 77 C 78 B 79 B 80 D

81 C ** 82 A * 83 C * 84 C * 85 C *

1 C 2 D 3 B 4 D 5 C 6 A 7 C 8 B 9 A 10 A

11 D 12 B 13 ## 14 B 15 C 16 B 17 A 18 B 19 A 20 D

21 D 22 C 23 A 24 C 25 D 26 B 27 A 28 C 29 C 30 D

31 D 32 C 33 D 34 D 35 B 36 B 37 D 38 D 39 B 40 B

41 B 42 B 43 C 44 D 45 D 46 D 47 B 48 C 49 C 50 C

51 D 52 B 53 C 54 D 55 A 56 A 57 A 58 B 59 C 60 A

61 C 62 B 63 C 64 B 65 C 66 C 67 C 68 B 69 A 70 A

71 A 72 C 73 B 74 B 75 A 76 D 77 D 78 C 79 C 80 A

81 C ** 82 A * 83 C * 84 C * 85 C *

1 A 2 C 3 C 4 ## 5 C 6 B 7 B 8 A 9 D 10 C

11 C 12 C 13 C 14 B 15 D 16 B 17 D 18 A 19 B 20 C

21 B 22 C 23 D 24 C 25 B 26 C 27 A 28 C 29 B 30 C

31 A 32 B 33 D 34 B 35 D 36 C 37 A 38 D 39 B 40 B

41 C 42 C 43 A 44 B 45 A 46 C 47 B 48 B 49 C 50 A

51 B 52 C 53 D 54 D 55 D 56 D 57 D 58 D 59 A 60 A

61 D 62 D 63 A 64 C 65 B 66 D 67 A 68 C 69 D 70 A

71 B 72 C 73 A 74 B 75 A 76 D 77 C 78 D 79 B 80 B

81 C ** 82 A * 83 C * 84 C * 85 C *
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LISTA DE RESPUESTAS CORRECTASERANTZUN ZUZENEN ZERRENDA

Erref. / Ref. OP2022/701

Día del examen: 04/11/2023Azterketaren eguna: 2023/11/04

A Galdesorta / Cuestionario A

B Galdesorta / Cuestionario B

C Galdesorta / Cuestionario C

D Galdesorta / Cuestionario D

ADMINISTRATIVO/AADMINISTRARIA

PRUEBA DE DESEMPATEBERDINKETA HAUSTEKO PROBA

86 B 87 D 88 C 89 C 90 A 91 D 92 C 93 C 94 D 95 B

86 C 87 D 88 C 89 D 90 B 91 D 92 B 93 C 94 C 95 A

86 C 87 B 88 C 89 D 90 C 91 D 92 A 93 D 94 C 95 B

86 B 87 D 88 C 89 A 90 B 91 C 92 D 93 D 94 C 95 C

##  Galdera ezabatua / Pregunta anulada
#    Erantzun zuzenaren aldaketa / Modificación de la respuesta correcta
*    Erreserbako galdera / Pregunta de reserva
**   Baloratuko den erreserbako galdera / Pregunta de reserva que pasa a valorarse

Donostia-San Sebastián, 2024/02/29

NOTA: Plantilla de respuestas correctas, una vez 
analizadas las alegaciones presentadas al cuestionario 
de preguntas.

OHARRA: Erantzun zuzenen plantila, galdera sortari 
egindako alegazioak aztertu ondoren.

OP2022/701 - Administraria. Berdinketa hausteko proba / Administrativo/a. Prueba de desempate 2/2
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V. Eranskina  /  Anexo V 

 

 
Oposizio-faseko eta autobalorazioko puntuazioaren batura jasotzen duen 

pertsonen zerrenda, guztizko puntuazio handienetik txikienera ordenatuta / 
 

Relación de personas con la suma de la puntuación obtenida en la fase de oposición 
y la declarada en la auto-valoración, ordenada de mayor a menor puntuación total  

 

 

ABIZENAK ETA IZENAK 

APELLIDOS Y NOMBRE 

Oposizio-faseko 

emaitza Resultado 
de la fase de 

oposición 

Autobalorazioa 

Autovaloración 

GUZTIRA 

TOTAL 

ALDAZABAL, ALDALUR,JOSU 55,31252 40,0000 95,31252 

FERNANDEZ,IÑARRA,NAHIA 49,87500 39,9161 89,79106 

ZUÑIGA,CARRILLO,VIRNA 58,12500 20,0000 78,12500 

BERISTAIN,MARITXALAR,MIREN 57,37500 20,0000 77,37500 

ARANBURU,ARANA,MARIA LOURDES 37,12500 40,0000 77,12500 

GARCIA,MARTINEZ,SUSANA 57,18752 19,7336 76,92112 

RASERO,ROMERO,MARIA DEL CARMEN 58,12500 18,3122 76,43720 

VICENTE,BELTRAN,IDOIA 56,25000 20,0000 76,25000 

ARTETXE,SAN JOSE,AMAIA 55,68752 20,0000 75,68752 

ALBERDI,BUSCA,ELENA 57,18752 18,3122 75,49972 

AZPIROZ,LECUONA,NAIARA 55,50000 19,4392 74,93920 

GONZALEZ,LARRAÑAGA,ARTUR 56,25000 18,3030 74,55300 

IRASTORZA,ARANDIA,ANA BELEN 54,18752 20,0000 74,18752 

MURUA,ARRATIBEL,ALEJANDRA 53,62500 20,0000 73,62500 

LANDA,APERRIBAY,MAITANE 57,18752 15,6304 72,81792 

OSES,SISTIAGA,IOSEBA 52,68752 19,8095 72,49702 

AIZPURUA,DURAN,GARBIÑE 54,37500 17,9948 72,36980 

MUÑAGORRI,ZABALETA,AINHOA 52,12500 20,0000 72,12500 

ACHA,CORELLA,EIDER 56,25000 15,7730 72,02300 

ARRIBAS,MANZANO,AINHOA 54,75000 16,8310 71,58100 

LOPEZ,GOMEZ,ALAITZ 58,12500 13,4224 71,54740 

MORCILLO,PEÑA,ROSA MARIA 54,18752 17,2036 71,39112 

EIZAGUIRRE,ECHEVERRIA,ANA ISABEL 53,43752 17,7050 71,14252 

LOPEZ,CALONGE,OSCAR 55,31252 14,6782 69,99072 

CARBALLO,ELVIRA,YOANA 52,50000 17,2542 69,75420 

AKORDAGOITIA,GURRUTXAGA,EDURNE 51,00000 18,7308 69,73080 

ESNAOLA,ORMAETXEA,AINARA 49,68752 19,4990 69,18652 

BEITIA,CINCUNEGUI,AMAIA 57,37500 11,7434 69,11840 

ARTECHE,ZUMETA,MARIA JESUS 53,43752 15,3498 68,78732 

TELLERIA,HERNANDORENA,GURUTZE 53,62500 14,9680 68,59300 

BENGOETXEA,ETXEBERRIA,ANNE 54,37500 14,1860 68,56100 

SALABERRIA,LEKUONA,ZIORTZA 54,37500 13,6386 68,01360 
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ALESANCO,MENDIVE,MIREN JOSUNE 50,06252 17,8798 67,94232 

GAMBORENA,DIAZ,TXOMIN 54,37500 13,4960 67,87100 

VAZQUEZ,NOVO,XABIER BEÑAT 57,18752 10,4918 67,67935 

AMARILLA,AUSÍN,SUSANA 48,56252 18,8964 67,45892 

DOMINGUEZ,RUBIO,EVA M 48,93752 18,3306 67,26812 

MORENO,PASCUAL,MARIA 46,87500 20,0000 66,87500 

HERNAEZ,LIZARAZU,OIANA 56,25000 10,3312 66,58120 

UZKUDUN,IRIARTE,MARIA 54,37500 11,8550 66,23004 

ALZISKUETA,LEKUE,AMETZA 55,12500 11,0442 66,16920 

GUERRERO,GIL,INMACULADA 53,43752 12,6818 66,11932 

AIZPURUA,ALBIZU,ALAITZ 48,37500 17,5992 65,97420 

JUAN,BARBERO,CAROLINA 53,81252 11,9642 65,77672 

RETEGUI,AYERZA,ARANZAZU 48,56252 17,1070 65,66952 

IRAZUSTA,MENDIBURU,MIKEL 54,37500 10,9430 65,31800 

OLAÑETA,VEGA,VANESSA 54,37500 10,9200 65,29500 

GONZALEZ,RICO,SONIA 48,75000 16,3204 65,07040 

IRIGOYEN,PORTUGAL,ARANTZA 46,68752 18,1880 64,87552 

SUSPERREGUI,ODRIOZOLA,LOREA 54,18752 10,6164 64,80392 

ETXEBESTE,ORMABERA,HAIZEA 45,37500 19,2000 64,57500 

ESTELLA,ARRANZ,ANE ELISABET 47,06252 17,4428 64,50532 

IRIGOYEN,AIZARNA,ANE MIREN 47,06252 17,4060 64,46852 

ETXEZARRETA,DEL RIO,AINHOA 46,31252 18,1098 64,42232 

AGIRRE,SALSAMENDI,AGURTZANE 53,62500 10,7820 64,40700 

REZABAL,GARATE,LEIRE 46,87500 17,4014 64,27640 

ARBELAIZ,GARMENDIA,ESTIBALITZ 45,18752 18,6986 63,88612 

RAZQUIN,CUEVAS,IDOYA 53,81252 10,0000 63,81252 

ZABALA,CARRASCAL,AMAYA 53,62500 10,0000 63,62500 

MARTIN,GONZALEZ,VANESSA 51,00000 12,3598 63,35980 

RUEDA,FLORES,ELISABET 52,50000 10,8326 63,33260 

AGUIRRE,ARAMBURU,ITXASO 53,25000 10,0000 63,25000 

MANTZIZIDOR,GARATE,ITSASO 51,93752 11,2880 63,22552 

JAUREGUI,ARTOLA,ION 52,87500 10,0000 62,87500 

URRESTARAZU,ESNAOLA,GARBIÑE 47,62500 15,0094 62,63440 

GALARDI,GARBIZU,ALOÑA 42,56252 20,0000 62,56252 

ACHUCARRO,GOIZUETA,JOSU 44,25000 18,1696 62,41960 

EIZAGIRRE,ARIN,IZASKUN 51,18752 11,1638 62,35132 

CORTABARRIA,GABILONDO,NAGORE 47,43752 14,8300 62,26752 

LERTXUNDI,ILLARRAMENDI,IRUNE 49,68752 11,8998 61,58732 

OIARTZABAL,OLAZIREGI,MIREN 51,56252 10,0000 61,56252 

FERNANDEZ,LOPEZ,ANDREA 46,31252 15,1290 61,44152 

FERNANDEZ,CARBALLO,AINHOA 45,18752 16,2327 61,42020 

SANLUIS,CIUDAD,YOLANDA 46,68752 14,7058 61,39332 

VILLAR,MUGICA,MAIDER 47,62500 13,7490 61,37400 
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MORENO,LUENA,IRUNE 46,68752 14,6720 61,35951 

ZAPIAIN,RICO,EVA MARINA 41,25000 20,0000 61,25000 

IRADI,MITXELENA,XABIER 51,18752 10,0000 61,18752 

ASTIASARAN,SOTO,GURUTZE 43,12500 18,0270 61,15200 

CASTILLERO,ALVAREZ,DIEGO 51,00000 10,0322 61,03220 

ADURIZ,IRURETAGOYENA,MIREN 
AGURTZANE 

44,81252 15,9294 60,74192 

RUBIO,MARCOS,ELIXABETE 50,62500 10,0000 60,62500 

GARMENDIA,UGARTE,GARBIÑE 40,31252 20,2774 60,58988 

SEIN,AGUIRREGOMEZCORTA,ENERITZ 47,62500 12,7646 60,38960 

FISCHER,TINA,AINHOA 50,25000 10,0000 60,25000 

ARRETXE,RODRIGUEZ,ASIER 50,06252 10,0000 60,06252 

MARTINEZ DE 

EZQUERECOCHA,CERROLAZA,M ASUNCION 

47,43752 12,5898 60,02732 

LEGORBURU,AMIANO,ANA 48,93752 10,6854 59,62292 

NOVO,ARBONA,IRATXE 39,56252 20,0000 59,56252 

GASTAÑARES,ZULAICA,MIREN 47,06252 12,4242 59,48672 

PAZOS,MERINO,AFRICA 46,31252 12,6910 59,00352 

FERNANDEZ,GOMEZ,MARIA DEL MAR 48,37500 10,5428 58,91780 

VAZQUEZ,IZAGUIRRE,RAQUEL 46,31252 12,4864 58,79892 

GARMENDIA,BERASATEGUI,EDURNE 38,43752 20,0000 58,43752 

GOÑI,IRASTORZA,ITZIAR 41,25000 17,0656 58,31560 

IBARGUREN,NIETO,NERE 48,00000 10,1840 58,18400 

URRUZMENDI,ALDALUR,AITZIBER 46,12500 11,6192 57,74420 

ETXEZURIETA,ZABALETA,LEIRE 47,43752 10,0000 57,43752 

ALONSO,CRESPO,MARIA OLGA 47,06252 10,0000 57,06252 

MENDIZABAL,LAZCANO,ESTITXU 45,93752 10,9660 56,90352 

CIA,ZUBELDIA,AINHOA 45,18752 11,6284 56,81592 

CARBALLO,TOLARECHIPI,IMANOL 53,62500 3,1556 56,78060 

SALVADOR,PALACIOS,SARA 45,37500 10,8165 56,19150 

MUGICA,SOLER,AINHOA 45,93752 10,0000 55,93752 

MUGICA,RUANO,OHIANE 45,18752 10,5842 55,77172 

EZPELETA,BERECIARTUA,NERE 45,37500 10,3910 55,76600 

USABARRENA,ZUBILLAGA,ERIKA 40,50000 15,1658 55,66580 

GUTIERREZ,PALACIOS,NEREA 36,93752 18,6974 55,63494 

OLLACARIZQUETA,SOLANA,MARTA 45,56252 10,0552 55,61772 

LERTXUNDI,YEREGUI,AITOR 43,87500 11,3202 55,19520 

MORENO,FERNANDEZ,JUAN ANTONIO 45,00000 10,0000 55,00000 

URRUZOLA,ZABALETA,XABIER 45,00000 10,0000 55,00000 

MAIZCURRENA,AYERZA,IZASKUN 44,62500 10,0000 54,62500 

AZKUE,BIKANDI,MAIDER 38,62500 15,9708 54,59580 

MADINABEITIA,TERRONES,ZURIÑE 44,43752 10,0000 54,43752 

ASTIASUINZARRA,MENDIZABAL,AINARA 37,12500 17,2082 54,33320 

MONTEIRO,LEIVA,LAURA 43,50000 10,8280 54,32800 
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ECHEVERRIA,ECHANIZ,OLAIA 45,93752 8,3280 54,26552 

HUERTA,MENDIZABAL,ANDONI 44,25000 10,0000 54,25000 

PEREZ-MALLAINA,DE ARAMBURU,LAURA 44,25000 10,0000 54,25000 

ZALDUA,URIBEETXEBERRIA,MIREN 44,25000 10,0000 54,25000 

BEOBIDE,MURGOITIO,AITOR 43,68752 10,1002 53,78771 

GARCIA,GONZALEZ,MONTSERRAT 39,93752 13,7628 53,70032 

TELLERIA,LASA,LIERNI 33,56252 20,0000 53,56252 

EIZMENDI,AZURMENDI,MAIALEN 43,50000 10,0000 53,50000 

TORRES,PEREZ,LEIRE 39,75000 13,2844 53,03440 

ETXEBERRIA,ESNAOLA,NEREA 36,75000 16,1456 52,89560 

TELLECHEA,ANDRES,NEREA 45,37500 7,5000 52,87500 

ANSA,GALLARDON,IÑIGO 42,18752 10,0000 52,18752 

SERRADILLA,GONZALEZ,ANTONIA 42,18752 10,0000 52,18752 

AGUADO,ARMENDARIZ,AINHOA 40,68752 11,1362 51,82372 

UNZUETA,GALDOS,IRATI 41,62500 10,0000 51,62500 

AGUINAGA,ASURMENDI,ANDER 39,93752 11,6192 51,55672 

CHARTERINA,VILLACORTA,JOANA 41,25000 10,0000 51,25000 

MARTIN,SANTANA,AITOR 40,31252 10,8464 51,15892 

FERNANDEZ,SARRIES,SONIA 45,56252 5,2346 50,79712 

PEREZ,ESKUDERO,NAROA 40,31252 10,0000 50,31252 

MUÑOZ,BOZA,MARIA DE LA SOLEDAD 39,37500 10,8758 50,25084 

ZORITA,ARRATIBEL,MARIA CARMEN 41,81252 7,96460 49,77712 

RODRIGUEZ,RAMOS,MARIA LOURDES 39,75000 10,0000 49,75000 

INDO,VAZQUEZ,IRATI 39,37500 10,0000 49,37500 

SAN MARTIN,OYARZABAL,AINTZANE 39,18752 10,0000 49,18752 

MARTINEZ,PEÑA,AMETS 39,00000 10,0000 49,00000 

INSAUSTI,ZEBERIO,ARITZ 37,50000 11,2604 48,76040 

ARAMBURU,MARTINEZ,ARANTZA 37,68752 10,6946 48,38212 

CHARTERINA,VILLACORTA,CAROLINA 42,18752 5,0000 47,18752 

ALCORTA,MARIN,JUNE 34,87500 12,1252 47,00020 

POZO,EGUIGUREN,ANDER 35,81252 11,0304 46,84292 

OCON,ZUBILLAGA,JAIONE 36,75000 10,0000 46,75000 

ARANGUREN,IZQUEAGA,AITZPEA 35,62500 10,7038 46,32880 

GUTIERREZ,QUESADA,MAITE 35,62500 10,5244 46,14940 

LECUONA,AMILIBIA,MARIA ICIAR 30,75000 14,8484 45,59840 

ALVAREZ,BENGOECHEA,LEIRE 45,56252 0,0000 45,56252 

COLOMINAS,AGUIRRE,KATALIN 36,75000 8,5442 45,29420 

QUIROGA,DOMINGUEZ,SARAH 35,06252 10,0000 45,06252 

GALARDI,IÑARRA,UDANE 34,87500 10,0000 44,87500 

ESPINOSA,JIMENEZ,FRANCISCO JAVIER 34,68752 10,0000 44,68752 

ETXEBERRIA,GABILONDO,ENARA 34,68752 10,0000 44,68752 

TAPIA,LOITEGUI,ARANTXA 31,87500 12,6174 44,49240 

HERNANDEZ,ZAZPE,JONE 33,75000 10,0000 43,75000 
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GABIRONDO,CIA,JOSUNE 33,37500 10,0000 43,37500 

LOPEZ,AVILA,OIHANA 35,62500 7,7208 43,34580 

EMEZABAL,NAVARLAZ,EÑAUT 35,06252 7,5000 42,56252 

LARRAÑAGA,AUZMENDI,MARIA ARANZAZU 32,25000 10,0000 42,25000 

LERTXUNDI,ETXEBERRIA,ALAITZ 31,68752 10,4278 42,11532 

LOPEZ,AGUIRREZABALA,HELENA 32,06252 10,0000 42,06252 

ROMERO,FERNANDEZ,JAVIER 31,68752 10,2576 41,94512 

MARTIN,SANTANA,JON 39,37500 2,5000 41,87500 

AGUIRRE,ORTEGA,LAURA 36,93752 0,0000 36,93752 

EGUZQUIZA,AGUINALDE,IBON 30,00000 5,0000 35,00000 
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VI. Eranskina  /  Anexo VI 
 

Euskarako probara, idatzizko zatira, deitutako hautagaiak (HE C1) / 

 
Personas aspirantes convocadas a la prueba de euskera, ejercicio escrito (PL C1) 

 
 
 
 

NAN 
DNI 

ABIZENAK ETA IZENA 
APELLIDOS Y NOMBRE 

***9532** ALONSO,CRESPO,MARIA OLGA 

***2728** ARRIBAS,MANZANO,AINHOA 

***4756** GONZALEZ,RICO,SONIA 

***5042** GUERRERO,GIL,INMACULADA 

***8480** HERNANDEZ,ZAZPE,JONE 

***6969** PAZOS,MERINO,AFRICA 

***0800** SERRADILLA,GONZALEZ,ANTONIA 

***3380** URRUZOLA,ZABALETA,XABIER 
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VII. Eranskina  /  Anexo VII 
 
 

 
Parte hartzeko eskaeran alegatutako merezimenduak egiaztatu behar dituzten 

hautagaiak / 
Personas aspirantes que deben acreditar los méritos alegados en su solicitud de 

participación 
 
 

NAN 

DNI 

ABIZENAK ETA IZENA 

APELLIDOS Y NOMBRE 

GUZTIZKO 
PUNTUAZIOA 

PUNTUACIÓN TOTAL 

HE 

PL 

***5276** ALDAZABAL, ALDALUR,JOSU 95,31252 4 

***4039** FERNANDEZ,IÑARRA,NAHIA 89,79106 3 

***7810** ZUÑIGA,CARRILLO,VIRNA 78,12500 3 

***7125** BERISTAIN,MARITXALAR,MIREN 77,37500 4 

***9957** ARANBURU,ARANA,MARIA LOURDES 77,12500 3 

***5569** GARCIA,MARTINEZ,SUSANA 76,92112 3 

***6168** RASERO,ROMERO,MARIA DEL CARMEN 76,43720 3 

***0790** VICENTE,BELTRAN,IDOIA 76,25000 3 

***5870** ARTETXE,SAN JOSE,AMAIA 75,68752 4 

***6594** ALBERDI,BUSCA,ELENA 75,49972 3 
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